
ZARZĄDZENIE NR FIN/127/2023 

WÓJTA GMINY  STAROGARD GDAŃSKI 

 

z dnia  12 lipca 2023 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 rok. 

 

Na podstawie art. 257, 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 poz. 1270), art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) a także § 9 pkt 2 i § 10, Uchwały Rady Gminy Nr LII/630/2022 

Rady Gminy Starogard Gdański z dnia 22 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 

2023 rok zarządza się co następuje:  

 

 § 1 W budżecie gminy Starogard Gdański na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. W § 1 Plan dochodów, w kwocie 89.067.246,07 zł zastępuje się kwotą 89.291.818,07 zł, zgodnie z 

załącznikiem nr 1, w tym: 

a) dochody bieżące – 74.846.795,07 zł 

b) dochody majątkowe – 14.445.023,00 zł. 

2. W § 2 Plan wydatków, w kwocie 112.994.909,87 zł, zastępuje się kwotą 113.219.481,87 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 2, w tym: 

a) wydatki bieżące – 80.628.875,84 zł  

b) wydatki majątkowe – 32.590.606,03 zł. 

3. Zmiany w załączniku nr 1 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

4. Zmiany w załączniku nr 2 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 

5. Zmiany w załączniku nr 4 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 3 do niniejszego 

zarządzenia. 

6.  

 

 § 2 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 12 lipca 2023 r. 

 

 

                                                                                                                                          Wójt 

                                                                                                                  

                                                                                                                     Magdalena Forc-Cherek 

  



Uzasadnienie: 

Zmiany dochodów 

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

• w rozdziale 75495 – pozostała działalność, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę  

1.583 zł, na podstawie pisma PUW Gdańsk nr PS-XI.3111.23.21.2023.DŁ z tytułu środków 

Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

W dziale 801 Oświata i wychowanie 

• w rozdziale 80153 – zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych, zwiększa się plan 

dochodów bieżących o kwotę 166.529 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-

I.3111.87.2.2023.JCH z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

ustawami 

W dziale 852 Opieka społeczna 

• w rozdziale 85203 – ośrodki wsparcia, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 

46.560zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.35.5.2023.SL z tytułu dotacji celowej 

otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

W dziale 855 Rodzina 

• w rozdziale 85503 – Karta Dużej Rodziny, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 

900 zł, na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.17.6.2023.MR z tytułu dotacji celowej 

otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

• w rozdziale 85513 – składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych 

oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 

kwietnia 2014 r. o ustalaniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, zwiększa się plan dochodów 

bieżących o kwotę 9.000 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.101.3.2023.MR z 

tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

 

Zmiany wydatków 

W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa 

• w rozdziale 70005 – gospodarka gruntami i nieruchomościami, zwiększa się plan wydatków 

majątkowych o kwotę 54.500 zł, którą przenosi się z rezerwy ogólnej 

W dziale 758 Różne rozliczenia 

• w rozdziale 75818 – rezerwy ogólne i celowe, rozwiązuje się część rezerwy ogólnej w kwocie 

54.500 zł, którą przenosi się do rozdziału 70005 

W dziale 801 Oświata i wychowanie 

• w rozdziale 80101 – oświata i wychowanie, dokonuje się przeniesienia między paragrafami 

• w rozdziale 80104 – przedszkola, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 1.000 zł, 

którą przenosi się z rozdziału 80148 oraz dokonuje się przeniesienia miedzy paragrafami 

• w rozdziale 80148 – stołówki szkolne i przedszkolne, zmniejsza się plan wydatków bieżących 

o kwotę 1.000 zł, którą przenosi się do rozdziału 80104 



• w rozdziale 80153 – zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych, zwiększa się plan 

wydatków bieżących o kwotę 166.529 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-

I.3111.87.2.2023.JCH z przeznaczeniem na realizację zadania 

W dziale 852 Pomoc społeczna 

• w rozdziale 85203 – ośrodki wsparcia, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

46.560zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.35.5.2023.SL z przeznaczeniem na 

finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

• w rozdziale 85214 – zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe, dokonuje się przeniesienia miedzy paragrafami 

W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

• w rozdziale 85395 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

1.583 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr PS-XI.3111.23.21.2023.DŁ (świadczenia 

rodzinne), z tytułu środków Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy. Ponadto dokonuje się przeniesień między 

paragrafami w ramach zdania Nowe wyzwanie – edukacja przedszkolna szansą na poprawę 

jakości edukacji w Gminie Starogard Gdański oraz w ramach środków funduszu 

przeciwdziałania COVID-19 na dodatek węglowy. 

W dziale 855 Rodzina 

• w rozdziale 85503 – Karta Dużej Rodziny, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

900 zł, na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.17.6.2023.MR z przeznaczeniem na 

realizację zadania 

• w rozdziale 85513 – składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych 

oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 

kwietnia 2014 r. o ustalaniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, zwiększa się plan wydatków 

bieżących o kwotę 9.000 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.101.3.2023.MR z 

przeznaczeniem na realizację zadania 

 

 


